平成 28 年 2 月 10 日

各   位

                             会 社 名 日本ＫＦＣホールディングス株式会社

                             代表者名 代表取締役社長 近藤 正樹

            （コード番号 9873 東証第 2部）

     問合せ先 執行役員 企画広報部 部長 竹井 勤

    電話番号 （03）5722－7229

組織変更ならびに人事異動に関するお知らせ

日本ＫＦＣホールディングス株式会社（本社：東京、社長：近藤正樹、資本金 72 億 9,750

万円）は、新・中期経営計画『Building The Future 2017』を、より確実な成長軌道に

乗せ、強力な推進力を持った事業展開を進める為、平成 28年 4月 1日付けで弊社グルー

プ組織変更ならびに人事異動を決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

 記

1、 組織変更 （施行日 平成 28 年 4 月 1 日付）

（1） 日本ＫＦＣホールディングス株式会社

① 「コーポレート本部」に、コンプライアンス強化の為、「法務室」を新設する。

② 「経営管理本部」を廃止し、「経営管理部」「経理部（経理財務部より改称）」を「コ

ーポレート本部」へ設置する。

③ 「コミュニケーション本部」の「人事部」を、「人事部」「人財開発部」に分離設置

する。また女性の活躍推進や多様な雇用形態に応じた人事企画機能と従業員への教

育研修強化の為、人事部には「ダイバーシティー推進課」を新設する。

④ 「品質保証本部」を廃止し、「品質保証部」を日本ケンタッキー・フライド・チキン

（株）へ移管し、「店舗サポート部」は店舗への業務改善点の指摘から改善指導まで

を一連業務とし「コミュニケーション本部」に設置する。

- 1 -

（2） 日本ケンタッキー・フライド・チキン株式会社

① 「企画開発本部」の新設

中期経営計画の推進にあたり、戦略の一貫性を図るべく、戦略・企画・開発機能を

集約した「企画開発本部」を新設し、「経営企画部」「新規事業部」「店舗開発戦略

部」を設置する。

② 「営業本部」の新設

「直営営業本部」「FC営業本部」「開発本部」を廃止し、営業戦略を的確且つ迅速に

推進する為、組織をフラットにすると共に権限と責任を明確化した「営業本部」を

新設する。

③ 「営業本部」に、「店舗開発推進部」「営業管理部」、店舗運営効率の見直しや法人

営業を担当する「営業開発室」、各地域ニーズに即し直営と FC が連携一体化し営

業戦略を推進する為、全国を 3 つの地域区分とした「東日本統括営業部」「中日本

統括営業部」「西日本統括営業部」を設置する。

④ 「商品本部」の新設

業務上関連性の深い「品質保証部」「商品開発部」「物流購買部」の連携を強化する

為、商品本部を新設し移管集約する。

- 2 -

2、 役員/部長/部長代行人事異動 （平成 28年 4月 1日付）

(1) 取締役（異動）

氏 名 新 現

近藤 正樹

代表取締役社長 CEO

兼 日本ケンタッキー・フライド・

チキン（株）代表取締役社長

兼 商品本部長

兼 日本ピザハット（株）取締役

兼 ナチュラル・ダイニング（株）

取締役

代表取締役社長 CEO

兼 品質保証本部長

兼 日本ケンタッキー・フライド・チ

キン（株）代表取締役社長

兼 開発本部長

兼 （株）フェニックス取締役

兼 ナチュラル・ダイニング（株）取

締役

野間 治 取締役 専務執行役員 CFO

コーポレート本部長 兼 法務室

長

兼 日本ケンタッキー・フライド・

チキン（株）取締役

兼 日本ピザハット（株）取締役

兼 ナチュラル・ダイニング（株）

取締役

取締役 専務執行役員 CFO

経営管理本部長 兼 ビジネスサポ

ート本部長

兼 日本ケンタッキー・フライド・チ

キン（株）取締役

兼 （株）フェニックス取締役

兼 ナチュラル・ダイニング（株）取

締役

(2) 執行役員（退任）

氏 名 新 現

小林 吉明 嘱託 執行役員 ビジネスサポート本部

関西オフィス長

兼 日本ケンタッキー・フライド・チ

キン（株）執行役員

FC営業本部 西日本 FC営業部長

   平成 28年 3月 31日付、退任

(3) 執行役員（新任）

氏 名 新 現

親跡 博史 執行役員

兼 日本ケンタッキー・フライド・

チキン（株）執行役員 商品本部副

本部長

社長付

- 3 -

氏 名 新 現

小山 典孝 執行役員

兼 日本ケンタッキー・フライド・

チキン（株）執行役員 マーケティ

ング部長

兼 （株）ケイ・アド 代表取締役

社長

日本ケンタッキー・フライド・チキン

（株）マーケティング部長

兼 （株）ケイ・アド 代表取締役社

長

 (4) 執行役員（異動）

氏 名 新 現

中田 寿夫 コーポレート本部 情報システム

部担当部長

兼 ナチュラル・ダイニング㈱代表

取締役社長

執行役員

兼 ナチュラル・ダイニング㈱代表取

締役社長

五十嵐 武 執行役員 コーポレート本部 総

務部長

執行役員 ビジネスサポート本部

総務部長

岡部 勇次 執行役員

兼日本ケンタッキー・フライド・チ

キン（株）執行役員 営業本部長

執行役員

兼日本ケンタッキー・フライド・チキ

ン（株）執行役員 営業統括 兼 FC

営業本部長

原田 健 執行役員

兼 日本ケンタッキー・フライド・

チキン（株）執行役員 商品本部

物流・購買部長

兼 日本ピザハット（株）執行役員

経営企画部長

執行役員

兼 日本ケンタッキー・フライド・チ

キン（株）執行役員 物流・購買部長

兼 （株）フェニックス執行役員 経

営企画部長

早田 正一 執行役員 経営企画部長

兼 日本ケンタッキー・フライド・

チキン（株）執行役員 企画開発本

部長 兼 経営企画部長

執行役員 経営企画部長

兼 日本ケンタッキー・フライド・チ

キン（株）執行役員 経営企画部長

兼 新規事業部長

- 4 -

氏 名 新 現

佐々木 敏彦 執行役員 コーポレート本部 関

西オフィス長

兼 日本ケンタッキー・フライド・

チキン（株）執行役員 営業本部

西日本統括営業部長

兼 ケイ・フーズ（株）代表取締役

社長

執行役員

兼 日本ケンタッキー・フライド・チ

キン（株）執行役員 直営営業本部長

兼 営業開発部長

田中 淳 執行役員

兼 日本ケンタッキー・フライド・

チキン（株）執行役員 営業本部

営業管理担当

執行役員

兼 日本ケンタッキー・フライド・チ

キン（株）執行役員 FC営業本部副

本部長

(5) 部長（新任）

氏 名 新 現

髙木 雅弘 コーポレート本部 経理部長 経営管理本部 経理財務部長代行

尾川 利憲 コミュニケーション本部 人事部

長 兼 コーポレート本部 総務

部長代行

コミュニケーション本部 人事部長

代行 兼 ビジネスサポート本部

総務部長代行

能村 耕司 日本ケンタッキー・フライド・チキ

ン（株）企画開発本部 新規事業部

長

日本ケンタッキー・フライド・チキン

（株）新規事業部長代行

(6) 部長（異動）

氏 名 新 現

野村 聖 コーポレート本部 経営管理部長 経営管理本部 経営管理部長

兼 経理財務部長

和田 純 コーポレート本部 情報システム

部長

ビジネスサポート本部 情報システ

ム部長

増田 弘志 コミュニケーション本部 人財開

発部長

コミュニケーション本部 人事部長

戸谷 東郎 コミュニケーション本部 店舗サ

ポート部長

品質保証本部 店舗サポート部長

- 5 -

氏 名 新 現

太田 航也 日本ケンタッキー・フライド・チキ

ン（株）営業本部 店舗開発推進部

長 兼 企画開発本部 店舗開発

戦略部長

日本ケンタッキー・フライド・チキン

（株）開発本部副本部長 兼 店舗開

発部長 兼 建築施設部長

眞野 明人  日本ケンタッキー・フライド・チキ

ン（株）営業本部 店舗開発推進部

担当部長

日本ケンタッキー・フライド・チキン

（株）開発本部 副本部長補佐 特命

担当

永嶋 利久 日本ケンタッキー・フライド・チキ

ン（株）営業本部 営業管理部長

日本ケンタッキー・フライド・チキン

（株）FC 営業本部 FC 営業管理部

長

大橋 孝一 日本ケンタッキー・フライド・チキ

ン（株）営業本部 東日本統括営業

部長

日本ケンタッキー・フライド・チキン

（株）FC 営業本部 東日本 FC 営業

部長

高田 慎也 日本ケンタッキー・フライド・チキ

ン（株）営業本部 中日本統括営業

部長

日本ケンタッキー・フライド・チキン

（株）直営営業本部 直営営業部長

金澤 恭司 日本ケンタッキー・フライド・チキ

ン（株）商品本部 品質保証部長

品質保証本部 品質保証部長

宮 真二 日本ケンタッキー・フライド・チキ

ン（株）商品本部 商品開発部長

商品開発部長

(7) 部長代行（新任）

氏 名 新 現

小林 泰 コミュニケーション本部 企画広

報部長代行

コミュニケーション本部 企画広報

部マネージャー

高橋 秀行 日本ケンタッキー・フライド・チキ

ン（株）営業本部 営業開発室長

日本ケンタッキー・フライド・チキン

（株）直営営業本部 直営営業部 関

西チーム地区長

尚、6 月開催予定の株主総会に付議する取締役・監査役人事は、追って決定され次第、

通知致します。

- 6 -

組織図案　(平成28年4月1日付）

■㈱ケイ・アド

関西オフィス

従業員相談センター

人事部

人財開発部

企画広報部

店舗サポート部

株主総会

社長/ＣＥＯ

コミュニケーション本部

社長

取締役会 報酬委員会

監査役会

経営企画部

グループ監査部

法務室

経営管理部

経理部

情報システム部

総務部

人財委員会

リスクマネジメント委員会

労働安全委員会

コーポレート本部

■日本ＫＦＣホールディングス㈱

コンプライアンス委員会

■日本ケンタッキー・フライド・チキン㈱

■ケイ・フーズ㈱

■日本ピザハット（株）

マーケティング部

物流・購買部

社長

社長

経営企画部

新規事業部

取締役会

経営企画部

営業部

東日本統括営業部

中日本統括営業部

西日本統括営業部

マーケティング部

品質保証部

商品開発部

営業本部

商品本部

店舗開発戦略部

店舗開発推進部

営業管理部

営業開発室

企画開発本部社長

取締役会

■ナチュラル・ダイニング㈱

取締役会

社長

社長 ピザハット・ナチュラル事業部

■フェニックス・フーズ㈱

- 7 -

参考資料１

グループ主要会社 取締役/執行役員一覧（平成 28 年 4 月 1 日付）

Ⅰ）日本ＫＦＣホールディングス株式会社

役職 氏名

代表取締役社長 近藤 正樹

取締役 専務執行役員 野間 治

取締役 常務執行役員 細見 薫

取締役（非常勤）※ 大島 仁志

監査役 鈴木 康夫

監査役（非常勤）※ 由布 節子

監査役（非常勤） 伊藤 和雄

執行役員 五十嵐 武

執行役員 竹井 勤

執行役員 岡部 勇次

執行役員 原田 健

執行役員 早田 正一

執行役員 佐々木 敏彦

執行役員 田中 淳

執行役員 親跡 博史

執行役員 小山 典孝

※大島仁志氏及び由布 節子氏は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を

満たしております。

- 8 -

参考資料２

Ⅱ）日本ケンタッキー・フライド・チキン株式会社

役職 氏名

代表取締役社長 近藤 正樹

取締役 野間 治

取締役 細見 薫

監査役 鈴木 康夫

執行役員 岡部 勇次

執行役員 原田 健

執行役員 早田 正一

執行役員 佐々木 敏彦

執行役員 田中 淳

執行役員 親跡 博史

執行役員 小山 典孝

Ⅲ）日本ピザハット株式会社

役職 氏名

代表取締役社長 細見 薫

取締役 近藤 正樹

取締役 野間 治

監査役 鈴木 康夫

執行役員 原田 健

Ⅳ）ナチュラル・ダイニング株式会社

役職 氏名

代表取締役社長 中田 寿夫

取締役 近藤 正樹

取締役 野間 治

取締役 細見 薫

監査役 鈴木 康夫

- 9 -

参考資料３

グループ主要会社 部長一覧（平成 28 年 4 月 1 日付）

Ⅰ）日本ＫＦＣホールディングス株式会社

役職 氏名

経営企画部長（執行役員） 早田 正一

グループ監査部長 高部 豊

法務室長（専務執行役員） 野間 治

経営管理部長 野村 聖

経理部長 髙木 雅弘

情報システム部長 和田 純

情報システム部担当部長 中田 寿夫

総務部長（執行役員） 五十嵐 武

関西オフィス長（執行役員） 佐々木 敏彦

人事部長 兼 総務部長代行 尾川 利憲

人財開発部長 増田 弘志

企画広報部長（執行役員） 竹井 勤

店舗サポート部長 戸谷 東郎

Ⅱ）日本ケンタッキー・フライド・チキン株式会社

役職 氏名

経営企画部長（執行役員） 早田 正一

新規事業部長 能村 耕司

店舗開発推進部長 兼 店舗開発戦略部長 太田 航也

店舗開発推進部担当部長 眞野 明人

営業管理部長 永嶋 利久

東日本統括営業部長 大橋 孝一

中日本統括営業部長 高田 慎也

西日本統括営業部長（執行役員） 佐々木 敏彦

マーケティング部長（執行役員） 小山 典孝

品質保証部長 金澤 恭司

商品開発部長 宮 真二

物流・購買部長（執行役員） 原田 健

- 10 -

参考資料４

Ⅲ）日本ピザハット株式会社

役職 氏名

経営企画部長（執行役員） 原田 健

営業部長 中村 昭一

マーケティング部長 鈴木 孝尚

以上

- 11 -